






























se  pracov: : ]a  Ie j  Jc&o pŤacovn l  sy .L rp inc  pro  p řípravu 5 .  s jezdrh  Čsu.Tzv .
KoE ise  l1 ,ve  s1ožen j  l l ovotnJÍ 'skovrBn '  hds1eI , /vcV cs] :  s ra t i s1r lv t / ' t ' l u l1e t ' ,
l :01eček, /sŤÁR FSÍ/ , Jénoš /FTJF/ , Iq/E l ičkstJakŠ,Jíra ,Se i Ie r 'Ka ' l ín , /vŠR ÚV

i .  " . * P . . . :  ' ' ř :  "  ř , ' . : x : . i : . , . :  . Ý :
KoE ise  l1 ,ve  s1oženj  l l ovotnJÍ 'skovrBn 'hds1eI  , /vcV cs] :  s ra t i s1r lv t /  ' t ' l u l1e
I01eček /sŤÁR FSÍ,/ , Jénoš,/FIJF , / , I (yn l ička ' JakŠ'Jíra 'Se i Ie r 'Ka ' l ín  7vŠR ť
cstrV'začaI9 pracovat v lednu 1966.výsledry konference však nť)2ú6t91y tČsIV'začalg pracovát v rednu 1966:výsledb koÁfereňce všaú nózúotaly bez
odezvy u stranlckých or8énů.By\y provede\y rozsáh}é kúdrové ::oěr\y - v pr
Lěhu r' 1966 bvl1 odvolán1 DnozÍ rekloř1 a děkan1.J.MúIler b]'1 vyIouěentéhu r' 1966 byl1 odvolán1 DnozÍ reklo}1 a děkan1'J.MúIler b;'1 \ryI
r .eJprve  z  csM a  pos léze 1  z  vysoké ško1y.By]o  z ře jmé'že něko: .1kró t
né 2. ce1ostátní koníerence wsokoškoláků se i1ž neuskLrteční'

a děkan1'J.Múllel b: ' '] '  vy].ouěen
By]o zřejmé'že něko:..1krót od].oz vysoké školy.By].o zřejmé,že něko:l

e vysokoškoláků se j1ž neuskLlteční|
Ťěoito o tézkaÉi ' ze joéna prácí KoItr ise 1]. 'pŤípravou 5. sjez
1 ohlasy ce1ostátní konference vysokoško].áků'se budeBe ze" .  
Těo i t o  o tézkao i ' . z e jnéna .p !ací  Ko I t r i s e  } } rpŤíp ravou  5 .  s j e z1 lu

ŠÍn1 ohlgsy celostétní konference vysokoškol.áků'se budeBe ze.Jý

( o ) { s o t t o ! s r Í  P B o c E s Y  1 9 3 7  -  1 9 3 s ]
v t.trch 1937 - ]93a byb !Áp!í!s lcjtlsgi&ějěí .trírb ději! lovět6kóbo rt{dožeického
}o'9lí.tzv. kT'9l.lry t)ří!Bd. staJ'tlově 8@oaidš D6lDi}Io s.Ei v6dc)'í vĚc€.arovóbo lc-

G.E.ťo.uí! tdeaoíbo Úv YI,E${ by1 Ý táto době Áloks..úd. xos&rov (1903 - 1939). vy-
ťost1 i dělnickó Ťo{i!ě d' jcětě jato cb]ÁP.c DraóorÁl v tllrb4raě s P16tďsL. tová.ť!ě.
vó čtŤaíail lct.cb 'o !účsstlil lb.ťoÝó Ýě.ob6coó rtévb 19u' byr jodÁí! ! prvBíoh ělc-
!i llolL6vlkóho 3vatu děblot6 dÁdožo. v šc.1aí6t1 utctl !A řoEtu' ).de byl !a|tě!' v tó
době 66 ďtal člcúco kfui.eiatické atrady. v ěostadvr.oti l.tecb byl 2vo1@ 8€Ďet.í].!l.! ta-
jeuíbon Úv W. ' l.Xooo"" Eó1 Ecti .IédožÍ YolLou sutoritu' by1o j6j vidět Ý tová!-
d.Ir' Y děbichýcb osaddcb' ubytovtr&b. trÓEscúolci .tsvěli 8orLijskou iuicoobiJ.ku, cba.*
tovltý tr€].torový 'éYod' tls€nlto8olsl' eu,oěolFtŤoj' běproges, ..žovst!'1....

v oMobí 8íucích ř6!r.sí, z6'tý}Jí!l e PoltBY l.Eo!a.tÝ !..ob.ož@ě zs.b.aĚovat svó sou-
druby' o8obĎě !6 'e Dě 'ařučoÝsl' přořs.toiď jo do jíqýob Dí6t. v říjDu t93? Ds'p6s1 sta-
1i.!o?1 doPir' Ý Běa' 16 atsYěl Foti oěotňYóií ttcvlD\ýob udí. lYt' si do !a.to 6á! Po-
dop3al !!z6ud3k !úÍti. Boz!áh\ý p1í! ti}ýida.. Ý.deí vtlsu ro usLutodoval postuldě.
v ti8ku' v6 3t.saic\ýc}r rttolrrcícb se 'a,čatÁ objovoYat l3-itila Da ad!6su Lo!.BoEo].skóho
Ýód@í. rylo nďčcoo ' "po!iti&é 16bkovÁ'!o!t1 Pťotl' !.př{to!lD !idu"'r'hou!dó tlo&ooi
potítloké 'a.s16pGoo6tl." apod. E.!grorti..óí !řlčtlou ubÍidaóc Loolololsl.óbo Ýo.te!í !6
rtlr .|řípsd !. tiěsLovotó". I!stl.u!Íořt!' Úv vu6t o.td.ó&oaová' byla vr'sldls joko it.to-
8átka W Da výŤoč.'í kc|í.fsr.|tci do ěuÝďrLó obtlstií...boosoDo16ló oťgalizséc' td! bolll'vě
odbd.oÝ&la 'u6přÁtclc Iidu.. boYoLeó.@l.' t.'tlisioÝ.rí! a ÝydíráÁí'D do!Á}l6' tobo' '. '
[ori!6o1u byli vy1ouč6!i lrotí jcbo-PootlÝt člootó. Y |lolkÝě s. ýěat jcjí dcstnbtvaí
Pů!ob@í Dó6otbB1o s por.o:ruěoíl t W ruls. $ wo!.! ! fi.Ekcc. o.liěatoÝoví ÝĚst Dspsa-
lB doÉ€ st6'liltoýi r' rtěžora']á' si Dr'.l.tro!6!.Ýa. tÍr st&LínúY pob|E o. rcělo DloĎá.aí .s.
8GdáDl W ]ru6)l' kdc Yzal sta:l.B 0.lliě6kovovou lod sÝou och.s.du. 2 tribtqy s6 !a b]'aw'c.tó bsD(y D€přá'tct Y. Y6d6!í [Ív vuísll vali].a ldrcqjíoí raÝi.qs b'ittry Po ocló čtyii
dDy j6djrl&Í (I9.€2.u.r938). Y ďlcló.Dí zprÉvě, bterou uÝodJ.s hr'vde' stÁlo Bj.t

dBstóho Loouri.ticLóho sva'u !!l.í.dóž. ( vLBl{ ).

|:.; p|&9 wolailo soudru\' l'.Ko6s!cYs,' s.J.Bo8a.ďs s Y.P.Dild.noYou ' Íu'}cc taj.EEí-
k') W vlJcsl,l ... ta bézducbý bForft'tidý t' !cÉÁ!.ls\í Doltoj k poctiÝý! člo0l Íoolooo-ků Úv vlJcsll ... ra bGzducbý bylor-atichý ! lcPř
lu' ]<t€ř1 sc snážiti dohalit nedostatkJ v Dréci

!cÉÁ1.1s\í Doltoj k poctiÝý! člo0l Íoolooo-
réci w vu(s}l 8 's odÍtrs.ět}í .iodlobo z !roi-odÍtrs.ět}í jodlobo z Boj-

1oPěícb koNoBolshých Pla.ovtlíb! ! za |rěLoli} dlrů r.a to zača]'o zatýkí.Dí a přÍ!.sva tzÝ..xltídožaickóho procc€u'.. zatčóli by].i tajcríci }ikúovó . Bo8ďoÝ i 8gtl6ráJ.Dí iajeM1k
Á.Kn3ar.v. zatčotls byla i Xos€J €Ýovs' ž6!s e posldaÁ dó
vJla!éjšvili - sta.ý reÝoIuciot!ář. }.t6Ťébo roučili a do r

ÝyhDs.Batvl' 8tojaě js}o jojí ot6c
.1940 drželi Ý cclo a cbÓ'oqysl-Ý cclo 3 cbÓ'oaFl-vJla!éjšvili - sta{ý reÝoIuciot!ář' kt6Ťébo

qý! 1ě2něe. zastřote! Vl tsatýž rc&. lb váJ.ce' Ý r.r949' PříĚ]a řads. i De NossňÝovu
dc6Ť1.l' líařé by1.a od3ou'€DA k dosoti }€tůo ryb!'$tYí ze to, ža u Dl Pod Po1Ětář6ú !á.ě1í
otcow 'otoEŤalii. Á.Eoss.ř €v byt r!.střrl6 2].2.]'939 ÝÚ věku Décolýcb :)6 l6t. J6Ďtě '
c8ly.od8ouzglců Da slllt Dlps&l doýls stslilovl. zédal., a.by b'la urtaJlov6lla koúi.!o' l.t6.á
by pi!šoti.ila' c€1i konsoool!\ý přílsd s osP.6'v€dl.Ei1s' LmioDo16kó pu.acovní}v. Dopia se
vĚák. k. st8'líjoovi Dodo8tal' v zd.hwtu vttaku joj rozth€'l &rija' }.t.réEu byl pi.cdda.
v.}ibi.uovÁ by1a odsouz.oa DÁ oe 1.t p.s.ovaíbo tá.boJrs' pozděli byl rozBudsk z!0ě'1ě! Ds
do36t l €t 't.éty svobody 3 Úk@ó'! t.6!tu Y káiBéúo tÁbořc. Í ona psstg 8taliIrovi o bclid-
8hýcb podol.Dká.h a Euč6!í' }.t€réEu by]a' ýy6teveaa a židaJ.a, eby so sk@covs'Io . lil.řida.í
poctirých a !ovj!]ých U.dí. Ť.i.*l^.i /n'poctirých a lovjJ1qých tajeoíci Úv VÍJ6lí sc vz{jeuorě o svéo osudu tric lcdozvěděli,
ÝstĚila z Eich 'ahyDuls. N€I)řiza.s].i Yě6} Eic Da 6cbo 6Ir[ Dr' jibót s' t.o'ho&!ou Eórou ts}
!řisPěIi k odv.á..!ťl připravovaaébo .rtád.žúickábo p!oc6!uň Á raabrd.dll' žiYot @obs
cbJ.slcůD a dívkó!' v r.1954 sc borkcÝgké pŤoklsstuřÚY l.)'954 3c bolkcÝgké pŤoklastuřÚ Podařilo DÁjíí Y ká'aéu tó'bď6
v.Pikilovol,l. Jj'ž Li}do Dodou's.l' ž€ budc Dr žiru. Y.PiÉ.Dovd' go vrňla do pn{ée' sby r
!i1a svou bo1ě€YicLou a občs.Úkou poviDroat. Yréti]'a čc.t

eby rpl-
'ů. !Ýěd-!.i]a svou bolĚ€Yiclou a ob&áskou poviDroat. Yréti]'a čc.t jEénů! degíték s(]udfl)!ů'

či]a v proco8cch 3 Eó!'ijovýEi a statl'íovýDi !lúoboí\|' Připr&vovsb dokr.uiluty !r(dokluirEty lro pr{yDl
.€ha}ilitBco ncvj.fuě odsouz6ných. vděčlE6 jí rs to' žo h.rdi.BstvÍ těch, }itó;.í uezredili. e
kto.ó sc nopoda'ij'lo z}onit' zůlte.uc !.zaD6!auto. - -. .^-x..L!L^ J:.i... Li.kto.ó sc noloda'ij'lo z}onit. - z€ aovět3kébo tisliu }ů .tisiru hL

I

usl i  a oa.L-































































oKÉ! rKo

tohut!ý ttl.toÝý Doto!'
tt! !aH' !r to:í rotc..

. t.bou !t&ďové Peuvo'
ú. ..bo! l dobt{ olvg1iě.'vsd1o.

]Y trbt!ě Jlou to6o@aut6'
i!.Jí t.! tydlo Ýybřété.
''. 

F.luDč Jrou .!téqY'
rč.obry 3t!.do. Jroq již ohyocly.

KunIoz IŤ3

Přtdlc.ta I@to:'dd Ýlídy a Út!a!y c.doĎba'l.

Us8B lsvštíÝttr l rtologaoc ]'!'doYélto cburalu'
Přljclt Jl Přívítst í roÝětl. ož !ěHo ' (,talu.

trdy' . 1otadl@ !A hr'y&tó! lďtĚti !řiEtáu'
vštchd' Pražeaá a děbíc1 jlob vř€lc víta'll.

Ertrí ' l.taitl4 Ý!'stot{'lJ' Přrd..d4 YlÁdy c.dcDbol'
cu't4v lfu6& ho JDá!6 !t.s!v' Ýlády s lldu přlvítgt.

ý zÍ!@bffi 'fuiB
JÁ J!.o v dDčhlo!ó dí].u.,
p'..ujl t.! Ébl.
r.J.lřív Elst': &dí úLoty'
Pota dó ÝJbc.y !! dtoly.
Pfr.ov!í lostuly .t bldý tďadí,
jd. do Úd.&ý t w'w.|!s sÍ !ířa,dí'
ryduJt přt6!ě ka'{ý ob!ob6k,
Pn.ujl pcčltvě B Jo ' t&o Ýýrob.j<.
tbldý 11 botoÝou !r{ét p!o!ěří,
3 rtltr přljd. o Jo&| cl prověří.
8otov. Ýýrouv 01! 't6trold6,
a děbí}s PoobÝÁlí' tdyž raliuhujc.
lÍodlky jíž u výglatu čoLají,
g.tí.*ovó rl !'ro .!b. !r útrstu !.cb4ií.
J.& to by-to ý'lcó!q t6& to bud. Y úto.u'
Výřot. '!{ . dÍlG !r r6tá' dobrou r&t.aálu.
ar..t!A!ol' itěbíol . úÍldlríol Y cbl..'|'. '
Dlr.uJí dobř. . dďí !o Jl! Dí!!&!!.

Před odchodeo do výslužby / kpt. o|o x /

./ uveĎejněBo b8'vědoEí autola ,/

ErD.ěku' uvař . Ll.kot.j '
boou l.{Ýu L .!íd9ů1 uděloj.

Ía.čku' Yď B vď'
Po1év! L ob.ilu uYs'ř.

Í$.&u v!ř . t'..'
Ý.t'řovou P.č6l úělcj bD.d.

[s l.tiět1 budbo D. Jobo poč.Bt 'abráta uvítgcí lochod' tt'b.čku Yď é 'ebubl.j'
Pozd'sY1l J..bqt,Lun ard.r.'Př6h].ídkovÁ J6daóka 66 dale !a pochod. br9Dboqry L oHdu uděl€j.

z.b'oi |ío!€glrkou ! čcllo6torolrtou stétDí \yEu s Ytdatl. hold' n.!.čku Ýéř s plkotcj'
!s J.Jlch uýÍtá'í '.'oěto 21 Yc:.tsých dělogtřoléckýcb .6tv. l.aii ú! L Ycčcři uděl€j.

l..Jí tr.E tcl.Ýití i l.sect'' !ot6 odj€li ' Ifu'!'ňlkého t6tlště !s llsÝď Pj?žs]qý b!8d, g&c&u' Ýď a .!a''
.bJ l.o6ĎÚ!Úty vldělt i !t %Dt. ten !a jéjioh Pďclt byla Ť€oop,.e' aby !028A1l'ž6 o.á!é viDoh.ad. koblížky náD uBEs'.

Y říroí se LorDolAuti střlddí' Dru\ý d6 DsÝřtívili Děgto &no' ridé jiE dsli Éloou zdlevici' Et.loaru' Ýď l.ďdý itojt'
}dř 1"t1 Bt.@ - taL Přl'ibJ{. poton jo fia.ué PotÝali !a recepci aa braěnskou !.adDici. 's cbYíli t !sá.. '€! pájdée.

lt t'.'lub. Ďjí t lož'rtol'' Probléd ' sl Ja . v.lH &!ě!sk6 YýŤobEí 'ávoť'
tl(yť Jlou tarú r€eíljotčíct. - obdivovoJ.i aě6to &óo' ďo1í a Dodshí obcbody.

vý'he s !íroÝý'Bdotou Út' dbojor tta zóvěr !ÉátóloLé DÁvĚtěÝY !s hs'žgkéD hradá '
Lo.l@ltttt J.ou bládoťí' Podcpssu' dohodu o vy'jcoaé .Dolt4.'í.i s rgdě.
Ý.!ou !i Jídlo a D4'oj.. hk sYýD letait}.E oal&1i do v1o5t!,

Ďa po!Át&u jtD ilBlt storé čooLé PoYěsti. -

J. tj'.tolad é ltrtí PedÁ 6! ;tfooů' /\ | Y trová[ Iěrtě !!d !I6twí'

;iffi.j;:.#|ťff:*'3J l.*liiillř*.ii'lii'. 4l
!tt.t''Lt.ří acodtátlí'!.&aJí DÁd tÍajilou. Íáú Jo ř€k. rbtuJ.' Ú|
v latÚtÝu t.d Dřcvrádá zÍóí ióde,. ta.E !c ].ídé a dětui.koupou, v
;"- ;il ;-;.ň;;] iulae-óá"] táD v.'ř.c. baždý řád vcsluJé.

l o D í ! c . { i ž Ý t r D r c o b s ú r t ř c d J r l . d t o D @ í ' l Í a d ř c t . o u j e . E ě s t o ! ! á D ě s t í E 'iifi j;i;í; til i a.r. i.-- aJ'í. ' #'*l1s jg*'"*ii ;" *.'..
Poó.!í É.'rdd{ oh!ťelct.la !o.lzi[u'
úa! uů*r tcÉ. latstvo ď 'i"o. 

, Y okolí !ě!ts j6ou lolky - lo!y'

b'blě.'. dědcčkovó cbodí poús.1u' jt.frJ:"litr3'',}iff ii*i:
cbodí !e trh ! bstí s. Již do ěáfů. 

v. Děrtě jo Éhý bďél !€tůj'
Pol. J.cu již zDodúítÁls a z!Éé jsou 'eh!ádky' tlD cc ta!čí' o*ilYé s Y.č6ří,
!.tté D.Lol cu!řc'tí . cbystají 16 !a svátlQ'. kilo t€e Př{.jd.ě' tsDči' !6etúj.

'toDz!í 
ovÉ Ésro rlD te"I'JÍ

z }oúl!t{ dotdl r chslup k oblo'c.j1ž s19uÉ'!Íu' v ťoýét! líěstě vy!ébějí bodl'dšy'

t' '6t!r'ú. řrkE' s' trAPad'r. bílý .Díb'

?.ltrtoFdu odPol.d.D! byta oglava !s Dát!. svobďy'
tr! nluvtll ř.ě!íot, ř.&1í tá! Ýěocb4y d0vody.

tlwill o ltlSB' lluvlu o volitje lóaílovl'
duÝtu' o tÝů.cl 1. .oci'$'.ticLébo .tÁtu a J.bo 8ó!toýi.
v.ěcr c.lý byl !arc\ý' lBA
E.!td ě.l PrůYod svět61qý-b.fovay. (A l
y D'ůvodě Ěly dětt' šu toa t eta.í, -
lrlJ't l.&Éoqy . každý ě.1 . rrdogtlou tvdřÍ.
Foětl !ě.tc! a 1c4i6úLy t!Áva!i,
.l1 ótt't!t. '.adogt !s'J.Yo dáYali.

tl lióé'.Ltc*í doú6 z06tall'
!. l..BÉóDoÝý ,lrúvod .. dívall.

?.liltopedu vcěcr' kdý !. !6tDě]'o'
lstlíd' Óňostroj. . řrkct 's'!!ělo.

tr oblot. ttouD.lJ t.al.cty bar!Y!é'
Dyly to !Ýětlio. bíló' ěc'vo!.' Dot|t.ó €' tol.!é.

!ld. t.Úl t dooó wběbu'
J.L lE.lkot ůňostroj. 4!l.cbtl.

Lr.Ý'Á lr.tuco .. .třtt!a\y'
ltitó .. !. t{.Jrr dívdl.

trdyl p.L !! oblf! .ot.altt
t tol.ý,'rot{ . rřljíBčů búba razaělr.

dětt budou tru'ut . 3e' Jc'il1t !a aáúíob. Y too 'áD.ck.o p"Ť'J:9} 
:t:g'? hf:'"y' Íe výr].odok ěekdlo'

!.a učlt61 Y. čLotc vyl)réÝí o píĚ. tre tÁbulí o 'l-ě.te ohoilí 'sd'd.y . dgtEi . Dávótévs1oit -. -.'lr'1 6q 16g66]
d&l ..dí Ý ravtoíou,.-poorouoújí 

"#Jr1;. 
" "*' tývajr ta! !a 61úĎíčku,pro:.o'.:-,:"':,n*'*ňo,i. 

",,u. 
.lobld c6t\s.,

Tl.HÍ'tffi..*:t;::ť"xtil#ťí' "--jiali^tiiú'd; "'ú;-
ť rmiri m, ualdiotr rdvoji ifuoslnor, *.mť#.,.. 

zbďí ! rlťojc přiÝá'í a' odváží. 'EÁvoefiE*-

!ř6!oj€.
I
I
Ó

Ó

ě

í.a.č|.u' val' d!c6 je a6děl.t
'a cbvíll' ' procbát,|cy přijdone.

slz!. Do slorrB
sě&do dóYá do 'o!db'
jÉ '3r 3&í! do sportlry.

lÍgjdřív .o!ě koupí[ ttkot '
Potoo 'ečDu bD.dlo DJ'ólot.

čtou !c bížkJ''wPťaÝ!{í !. Eohíltky Éi p.ř{ 
Íxl.a- -J!ou avětové.úr. óvněl 

-, 
.' Potoo č6kÁš tcl€vlzi v !€důli

l' t661.'ú. řrk3' s'! D!Ps.d'r. bílý sDíb' 
!.*.llq6 al t.D ooDr6 zul' loaoJl te[ boJl'lly. s'byob@ c61á lo€ová!í vidču.

!Ía tí&€t !'a!íšoš týdé! sportky,
vždycB vyjdou ji!é 3porty.

Potoo č6kÁš tcl€vlzi v !€dě].i,

révoolý:rok jc Pěk!ě Etavě4ý'
!6 .lřova a ! Lovu 6ootavg!ý.

ljc].ou !t!' BěD dětí i do€pělí'
aby si !a L.Yó PoobúDA'.i a P!ospě1i.
[ojdříÝo !c LÁYou lspllrí,
když !o sfu otáčí' ta.k Y!!í.

révu Yždy p.lioě sooclo'
jc jceÁ' ja}o k(yž Ji
zatíE .o voda wařl''
kéva 3c Jlstě PodařÍ.
stúr jr jtž Pro€třóď'
tta atolc ltcjí hrDíčky.

trévs jo botoYó,
u Bto]u ..dí dětičb.

P.o dětl tíťa J6a YoDí'
pro do€!ělá jc o t'ocbu lilnější.
Dět.o PřLlrJ.ň. Eláko'táva j. oilnčjsj
bílé LÁvo' ts JG tíD eilcjĚí.
roto! .u.dí l .{Lt'dv'
!Pó!otúá .l J. d4Yají do ru.!y.
Ť8tí!ok DopíJí s bulí,
děti' ty Dulidry čpulí. - raB .

S&íl číoJ.e' ktoré joětě !t.byla,
a. D'tou .&í o.1é !odi.!&.

il.ii,d šiŇik jcĚtě lcbyta,
rďi.Da 6c čalto ěkoťpila.

slortt8 to J6 dobŤé věc'
věccbly aloťty zastsJrgš.

rYPré ěfuls oŽDačíĚ lďížk€o'
d''o6ta' Eálc oÉd o řÍ'keo.
t:rp!.ě v jéa|loE lloÚPcí l.3t ěí6é1'
!ělaě vyplníě' áby výsl€dok ÝJěel.
vsúíě čírla v prv!í.o 61oq)ci'
vsadíÚ ěís1a v dťu}tét! slol|I)ci.


